Finally, the archival material proves, contrary to the Russian 
historians, that not the Union of Brest, or the Polonophile sympathies 
of Ukrainian Orthodox clergy opposed to Muscovite influence and rule 
in Ukraine, but the western sympathies of Cossackdom which were 
the primary influence on Ukrainian society in subsequent centuries.

APPENDI X

Warsaw, March 7, 1626.

Summary: The Imperial envoy remainds the Polish Senate of the 
many ties which join their respective countries. Among other matters, 
Arnoldini asks for permission from the Senate to allow the exiled Cossack 
Captains N . Macharski & I. Kalinovski to enter the Polish Kingdom, 
after their service in the Empire.

Haus-Hof-Staats Archív, Wien : Polen I, Karton 54, Conv. 1626, 
fol. 4-7V.

Serenissime, Potentissime atque Invictissime Rev.,
Domine benignissime.
Reverendissimi, Excellentissimi et Illustrissimi admodum quoque 
Reverendi, Illustres, Magnifici et Generosi Domini.

Postremo quemadmodum saepememorata Maestas Caesarea minime 
immemor insignium nationis Poloniae meritorum et servitiorum sibi 
et Augustissimae Domui Suae fortiter, saepe et praeclare praestitorum, 
adhuc in superioribus Comitiis pro quibusdam Nobilibus Capitaneis 
et militibus, qui certis de causis dulcissima Patria exclusi duorum tunc 
annorum exilium dolenter tulerunt, signanter vero pro Nicolo Mocziayski 
(sic) Dapifero suo, tam apud S. Maestatem Vestram, quam amplissimos 
Inclyti Regni Ordines pro venia et gratia perbenigne intercessit, gratum 
et eidem accidit, ubi intellexit eandem intercessionem tantum ponderis 
habuisse, ut dictis Nobilibus via patefacta sit ad gratiam; ita quo- 
rundam et imprimis dicti Mocziayski nec non adaucti Konayewski (sic) 
duorum strenuorum Capitaneorum precibus permota Maestas sua mihi 
abeunti, denuo iniunxit, (f 7) ut nomine suo iam dictas personas, quippe 
de Christiana Republica benemeritas, Maestati Vestrae et amplissimis 
Ordinibus iterum atque iterum commendare, quo tandem gratiam 
plenariam et honoris pristini restitutionem impetrare possint. E t  sane 
hac de causa Maestas Sua Caesarea dictum Mocziayski sine literis suis 
ex Austria abire et in Polonia comparere voluit, quas ego supremo 
Regni Cancellario, simul praesento, eumque praelibatae Maestatis

Suae nomine maximopere commendo. Addo et literas incolarum Comi
tatus Sepusiensis, quibus petant, ut certus dies praefigatur Commis- 
sariis utrinque deputatis ad controversias quasdam nomine finium 
motas amice componendas, quae petitio cum et honesta et Regiis de
cretis ex ipso Senatus consulto emanatis consentanea sit, non ausim 
de exoptata et celeri expeditione dubitare.
(f. 7v.) 7 Martii 1626.